
      Μαρούσι,  22-12-2011
            ΑΡΙΘ. ΑΠ.: 634/139 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Κατανομή υπερωριακής,  νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
προσωπικού της ΕΕΤΤ, για το   A  ΄ εξάμηνο του έτους 2012.  

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων,

Έχοντας υπόψη :

α. Το  Ν.3431/2006  “Περί  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  άλλες  
διατάξεις ” (ΦΕΚ13/Α΄),

β. Το  Ν.4024/2011  “Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο  μισθολόγιο-
βαθμολόγιο,  εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του 
μεσοπρόθεσμου  πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015” 
(ΦΕΚ226/Α΄),

γ. Το  Ν.3986/2011  “Επείγοντα  Μέτρα  Εφαρμογής  Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015”(ΦΕΚ 152/Α΄),

δ. το άρθρο 16 του Ν.3205/2003 “Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και  αντιστοίχων της  Ελληνικής  Αστυνομίας,  του 
Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις” 
(ΦΕΚ 297/Α΄), όπως ισχύει,

ε. το  άρθρο  90  του  Κώδικα  Νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση  και  τα 
Κυβερνητικά  όργανα  που  κυρώθηκε  με  το  άρθρο  πρώτο  του  Π.Δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄),

στ. το άρθρο 6 του Ν.3833/2010 “Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της ζώνης του 
ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο” (ΦΕΚ 40/Α΄),

ζ. το  Π.Δ.  387/2002  “Εσωτερική  διάρθρωση  της  Εθνικής  Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων  (ΕΕΤΤ),  προσόντα  και  τρόπος 
επιλογής Προϊσταμένων και συναφείς Διατάξεις” (ΦΕΚ 335/Α΄), 

η. την Κοινή Απόφαση Αριθ. 2/70092/0022 των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών  και  Μεταφορών  και  Επικοινωνιών  “Καθορισμός  των 

1



αποδοχών και των πρόσθετων απολαβών του ειδικού επιστημονικού και 
του τακτικού προσωπικού της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)” (ΦΕΚ 726/Β΄/2007) και ιδίως το άρθρο 5, καθ’ο 
μέρος  ισχύει,

θ. Την  ΑΠ:280/127/4-4-2003  Απόφαση  της  Ολομέλειας  της  ΕΕΤΤ 
“Παροχή  Εξουσιοδοτήσεων  στους  Προϊσταμένους  Διευθύνσεων  και 
Τμημάτων της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων” 
(ΦΕΚ 460/Β΄),

ι. τις προβλεπόμενες υπηρεσιακές ανάγκες της ΕΕΤΤ, για το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2012,

ια. το  γεγονός  ότι  η  σχετική  δαπάνη,  προϋπολογιζόμενου  ύψους 
200.000,00€ κατ’ ανώτατο όριο, βαρύνει τον Προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ 
χρήσεως 2012,  στον οποίο έχει  γίνει  ανάλογη πρόβλεψη,  και  όχι  τον 
Κρατικό Προϋπολογισμό,

Αποφασίζει :

1. Την κατανομή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας στο 
προσωπικό της ΕΕΤΤ για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2012, ως εξής:

1.1 Για  σαράντα  πέντε  (45)  μέλη  του  Προσωπικού  της  Διεύθυνσης 
Τηλεπικοινωνιών, κατ’ ανώτατο όριο δύο χιλιάδες (2.000) ώρες. 

1.2 Για έντεκα (11) μέλη του Προσωπικού της Διεύθυνσης Ταχυδρομείων, 
κατ’ ανώτατο όριο πεντακόσιες  (500) ώρες.

1.3 Για  εβδομήντα  πέντε  (75)  μέλη  του  Προσωπικού  της  Διεύθυνσης 
Φάσματος, κατ’ ανώτατο όριο επτά χιλιάδες πεντακόσιες (7.500) ώρες.

1.4 Για  είκοσι  έξι  (26)  μέλη  του  Προσωπικού  της  Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, κατ’ ανώτατο όριο οκτακόσιες (800) ώρες.

1.5 Για έξι (6) μέλη του Προσωπικού του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, 
κατ’ ανώτατο όριο διακόσιες (200) ώρες.

1.6 Για  δέκα  τρία  (13)  μέλη  του  Προσωπικού  του  Τμήματος  Νομικών 
Υπηρεσιών, κατ’ ανώτατο όριο εκατό (100) ώρες.

1.7 Για εννέα (9)  μέλη του Προσωπικού του Τμήματος  Πληροφορικής, 
κατ’ ανώτατο όριο πεντακόσιες (500) ώρες.

2



1.8 Για  πέντε  (5)  μέλη  του  Προσωπικού  του  Γραφείου  Προέδρου  της 
ΕΕΤΤ, κατ’ ανώτατο όριο πεντακόσιες (500) ώρες.

1.9 Για  τέσσερα  (4)  μέλη  του  Προσωπικού  της  Γραμματείας  της 
Επιτροπής, κατ’ ανώτατο όριο διακόσιες (200) ώρες.

2. Οι Προϊστάμενοι των αντίστοιχων Διευθύνσεων και ανεξάρτητων Τμημάτων της 
ΕΕΤΤ, θα βεβαιώνουν τις πραγματοποιηθείσες, ανά υπάλληλο και σε διάστημα 
ενός μηνός υπερωρίες, οι οποίες σε κάθε περίπτωση θα βρίσκονται εντός των 
ορίων  της  παρ.  1  του  άρθρου  38  του  Ν.3986/2011  και  δεν  δύναται  να 
υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο. Ειδικά οι υπάλληλοι 
της Διεύθυνσης Φάσματος δικαιούνται έως και δέκα έξι (16) ώρες νυκτερινής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας τηρουμένου του ως άνω ορίου των 
συνολικά είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο. 

3. Για τους υπαλλήλους των οργανικών μονάδων στις οποίες δεν έχουν καλυφθεί οι 
θέσεις  ευθύνης  ή  για  τους  υπαλλήλους  που  τυχόν  δεν  έχουν  τοποθετηθεί  σε 
οργανικές μονάδες, η βεβαίωση των υπερωριών, θα γίνεται από τον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ. 

4. Η ισχύς της σχετικής απόφασης να αρχίζει ένα μήνα πριν τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

        Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ
            

3


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Κατανομή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του προσωπικού της ΕΕΤΤ, για το A΄ εξάμηνο του έτους 2012.


